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MSM - piękny ślad w życiu Torunia
12 maja w Centrum Kulturalno- 
-Kongresowym „Jordanki” odbyło 
się uroczyste spotkanie z okazji 
60-lecia Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, które stało się 
okazją do przypomnienia jej 
historii. Obchody zaszczyciły 
władze państwowe, miejskie 
i spółdzielcze oraz firmy 
i instytucje współpracujące, 
a przede wszystkim nasi 
mieszkańcy. 

Historia MSM zaczęła się 25 kwiet-
nia 1958 roku. Założycielami Spół-
dzielni byli młodzi ludzie, którzy 
samodzielnie postanowili rozwią-
zać swoje problemy mieszkaniowe. 
Wielu z sygnatariuszy tego histo-
rycznego dokumentu związanych 
jest ze Spółdzielnią do dziś. 

W ciągu pierwszych pięciu lat 
swojej działalności Spółdzielnia 
wybudowała 16 budynków miesz-
kalnych na Osiedlu Młodych i zdo-
łała skupić ponad 800 członków.  
Do roku 1970 Spółdzielnia posiada-
ła już 48 budynków z 2500 miesz-
kaniami. Od pierwszego budynku 
przy ul. Moniuszki przez nowocze-
sne, kameralne osiedla: Brzezina, 
Letnia, do najmłodszego Osiedla 
Jar-Spółdzielnia przeszła długą 
i trudną drogę. Zmieniali się ludzie, 
technologie, a przede wszystkim 
uwarunkowania społeczno-ekono-
miczne całej gospodarki, której jak-
że wrażliwą częścią jest mieszkal-
nictwo. Ta droga zostawiła jednak 
ważny i piękny ślad w rozwoju To-

runia i życiu kilkudziesięciu tysięcy 
jego mieszkańców. 

Z okazji 60-lecia MSM gratulacje 
i życzenia dalszych sukcesów spół-
dzielcom przekazali wicewojewoda 
Józef Ramlau, Marszałek Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego 
Piotr Całbecki, Przewodniczący 
Sejmiku Województwa Ryszard Bo-
ber, Prezydent Miasta Torunia Mi-
chał Zaleski i Prezes Zarządu Kra-
jowego Związku Rewizyjnego RP 
dr Jerzy Jankowski. Młodzieżowej 
Spółdzielni Mieszkaniowej przy-
znano medal „Za zasługi dla Woje-
wództwa Kujawsko - Pomorskiego” 
nadany przez Sejmik Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i Medal 
„Thorunium” przyznany przez Pre-
zydenta Miasta Torunia za wkład 
w rozwój miasta. Medal „Thoru-
nium” otrzymali także: współza-
łożyciel Spółdzielni Ryszard Ol-
szewski oraz członek pierwszego 
Zarządu i wieloletni członek Rady 
Nadzorczej Czesław Krzyżykow-
ski. Wyróżniający się aktywnością 
członkowie Spółdzielni i pracow-
nicy zostali odznaczeni medalami 
Prezydenta RP, odznaczeniami „Za-
służony Działacz Ruchu Spółdziel-
czego” a medalem „Zasłużony dla 
Młodzieżowej Spółdzielni Miesz-
kaniowej” przyznanym przez Radę 
Nadzorczą MSM. Medal ten przy-
znawany jest dla zasłużonych dzia-
łaczy i instytucji, prowadzących 
aktywną działalność społeczną  
lub zawodową na rzecz Spółdzielni. 

Wszystkim odznaczonym gratu-
lujemy. 
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HOTEL***  WATERSIDE RESORT W DARŁÓWKU

OFERTA POBYTU DLA SENIORÓW
Termin:  16 - 23 WRZEŚNIA 2018 r.

ZAPEWNIAMY:

- przejazd autokarem, ubezpieczenie, opiekę rezydenta,
-  zakwaterowanie w 3* hotelu WATERSIDE RESORT w DARŁÓWKU 

w pokojach 2-osobowych z balkonem lub tarasem,  
łazienka - ręczniki, suszarka, kosmetyki; TV, Internet Wi-Fi,  
czajnik z zestawem herbat, lodówka pokojowa, sprzęt plażowy.

-  wyżywienie: śniadania bufet, lunch, dwudaniowa obiadokolacja,  
napoje do posiłków gratis.

PROGRAM:

- 2 x wieczorek taneczny z muzyką na żywo,
- ognisko z pieczeniem kiełbasek, 
- rejs statkiem po Morzu Bałtyckim,
- wycieczka z przewodnikiem do Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie,
- bezpłatne wypożyczanie rowerów i kijków do nordic walking,
- bezpłatne korzystanie z bilarda, tenisa stołowego, piłkarzyków.

ORGANIZATOR:
Klub „SOBÓTKA” 87-100 TORUŃ,

ul. Wojska Polskiego 43/45, sobotka@msm.torun.pl
tel. 56 62 308 72 lub 697 707 086

Z A P R A S Z A M Y ! ! !

CENA: 1150 zł/osoba

W PROGRAMIE:
- rejs po Wiśle w stronę nowego mostu,
- kiełbaska z grilla, 
- zabawa taneczna na statku przy muzyce na żywo.

 Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Klub „Sobótka”

zaprasza na:

R E J S 
STATKIEM „WANDA” PO WIŚLE  

-  Powitanie Lata  

Dnia:  06.07.2018 r. / piątek /
w godz. 18.00 - 20.15

Cena biletu wstępu wynosi:
dla osób z MSM  i członków  Stowarzyszenia „ŻYĆ LEPIEJ” 45 zł,
           dzieci do 10 lat - 20 zł   (tylko pod opieką osoby dorosłej)                                                         

Informacji udziela i zapisy przyjmuje (do wyczerpania miejsc) 
Klub „Sobótka” ul. Wojska Polskiego 43/45
tel. 56 62 308 72 lub 697 70 70 86.    ZAPRASZAMY!

KLUB „SOBÓTKA” I „KAMELEON”
Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa

1 turnus:  25-29.06.2018 r.  2 turnus:  02-06.07.2018 r.
3 turnus:  30.07-03.08.2018 r. 4 turnus:  06-10.08.2018 r.

W PROGRAMIE:
wyjścia do kręgielni, muzeum, kina, warsztaty, wycieczki zajęcia rekreacyjne  

i wiele innych atrakcji od pon. do pt. w godz. 10-14.

zaprasza dzieci w wieku 6-12 lat 
na półkolonie pn.:

„LATO NA ZDROWIE”

Bliższe informacje i zapisy w klubie „Sobótka” 
ul. Wojska Polskiego 43/45 

tel. 56 62 308 72 lub  697 70 70 86 

Decyduje kolejność zgłoszeń. Ilość miejsc ograniczona. 

Odpłatność:     95 zł za tydzień dla dzieci z MSM 
110 zł dla dzieci spoza spółdzielni

PROGRAM WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW 
GMINY MIASTA TORUŃ.
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MAKROEKONOMIA - społeczne 
aspekty efektywności inwestycji 

mieszkaniowych, cz. 1
Maciej Cesarski

Społeczne aspekty 
ekonomicznej efektywności 
inwestycji mieszkaniowych 
są dobrym przykładem 
ułomności dzisiejszego stricte 
ekonomicznego - opartego  
na absolutyzowaniu  
roli mechanizmów  
rynku - podchodzenia  
do problematyki rozwoju 
społeczno-gospodarczego.

Kwestie społecznego kontekstu ra-
chunku efektywności ekonomicz-
nej inwestycji mieszkaniowych 
odsłaniają bowiem jego konwen-
cjonalność, bariery i różnego typu 
źródła zniekształceń, które zwią-
zane są z paradygmatem wzrostu 
ekonomicznego. Postarać się za-
tem można o poszukiwanie prze-
słanek i argumentów uzasadniają-
cych te stwierdzenia wpisujących 
się pośrednio w znacznie szerszy 
i nie rozpatrywany dalej problem. 
Problem przeceniania obiektyw-
ności i racjonalności oraz zdolności 
ekonomii teoretycznej, w tym wie-
lości jej szkół i ich praktycznych 
zaleceń do oddawania i ogarniania 
rynkowej rzeczywistości, a także 
jej przewidywania. Jest to również 
kwestia racjonalności społecznych 
dóbr pierwotnych, kwestia dąże-
nia głównie do celów, które da się 
wystarczająco dokładnie określić. 
Na tym tle, w szczególności wywo-
dzące się z ekonomii neoklasycznej 
analizy zakładające efektywność 
i równowagę rynkową oraz maksi-
mum użyteczności osiąganej przez 
racjonalnie postępujące jednostki 
podawane są krytyce w odniesie-
niu do gospodarki mieszkaniowej.

Teoretycznie, im szerszy cza-
sowy i przedmiotowy zakres ra-
chunku ekonomicznej efektyw-
ności inwestycji mieszkaniowych, 
tym bardziej rachunek ten może 
oddawać w dzisiejszej rynkowej 
rzeczywistości aspekty społecz-
ne tej problematyki nawiązujące 
do społecznego gospodarowania. 
W związku z tym najwłaściwszym 
wymiarem tego rachunku dla 
poszukiwań współistniejących, 
powiązanych aspektów społecz-

nych wydaje się makroskala, czyli 
zagadnienie makroekonomicznej 
efektywności inwestycji mieszka-
niowych. Inwestycji sumujących 
się po uwzględnieniu ubytków 
w wolumen mieszkaniowego ma-
jątku trwałego wycenianego we-
dług kosztu wytworzenia lub od-
tworzenia.

 Gospodarka, pojęcie odróżniane 
od ekonomii teoretycznej, a także 
od ekonomii praktycznej (rynko-
wej) dotyczącej skali państw, ich 
ugrupowań, kontynentów, świa-
ta oraz od ekonomiki przedsię-
biorstw i branż itp., jest od czasów 
antycznych podstawową formę 
życia społecznego. Bez względu na 
wymiar przestrzenny gospodarkę 
pojmować można jako niemożli-
wą do bezpośredniego ogarnięcia, 
podlegającą synergii sumę dzia-
łalności wytwarzających dobra 
zaspokajające potrzeby związane 
z zamieszkiwaniem człowieka. 
Słowo „gospodarka” jest zwłaszcza 
za sprawą doktryny liberalizmu, 
a ostatnio neoliberalizmu utoż-

samiane zazwyczaj w znaczeniu 
semantycznym, nie tylko w ro-
dzimym piśmiennictwie, z ekono-
mią. Anglojęzyczne economy to 
bowiem odpowiednik bogactwa 
i zasobów danego obszaru głównie 
pod względem wielkości i struk-
tury produkcji i konsumpcji dóbr. 
Tymczasem ekonomia należąca do 
nauk społecznych analizujących 
produkcję, dystrybucję i konsump-
cję od strony alternatyw efektyw-
nego funkcjonowania jednostki 
i - co niezmiennie się zakłada  
- społeczeństwa, pozostaje przy-
najmniej od bez mała trzech stuleci 
tylko jednym ze środków służących 
gospodarowaniu społecznemu. 
Celowi temu służą także - oprócz 
innych nauk społecznych - bez-
pośrednio i pośrednio nauki tech-
niczne i humanistyczne. Ekonomia 
na podstawie przede wszystkim 
rynkowych relacji podmiotów ku-
pujących i sprzedających dobra 
(w tym zasoby) o różnej względnej 
rzadkości występowania zmuszać 
ma, wobec przyjmowanej nieogra-

niczoności i konkurencyjności po-
trzeb ludzkich, do racjonalnego 
- co również niezmiennie się za-
kłada - gospodarowania. Czy za-

łożenia dotyczące sprawczej mocy 
ekonomii w zakresie efektywnego, 
a zwłaszcza racjonalnego gospoda-
rowania społecznego wytrzymują 
próbę w dzisiejszej sytuacji struk-
turalnego kryzysu kapitalizmu 
funkcjonującego co najmniej od 
czterech dekad na podstawie para-
dygmatu neoliberalnego rynkowe-
go wzrostu ekonomicznego? 

Gospodarowanie społeczne ko-
nieczne do istnienia cywilizacji 
sprowadzone może być do wska-
zywanych w koncepcji trwałego 
rozwoju trzech wymiarów: spo-
łecznego, ekonomicznego i przy-
rodniczo-ekologicznego. Rozwój 
cywilizacyjny równoważący wy-
miar ekonomiczny ze społecznym 
i przyrodniczo-ekologicznym, 
a więc trwały rozwój podporząd-
kowany humanistycznemu spo-
łecznemu megacelowi przetrwania 
gatunku ludzkiego stanowi nie-
osiągalną w pełni, acz niezbędną 
perspektywę. Zaznaczające się 
specyfika, zakres i mankamenty 
rachunku makroekonomicznej 
efektywności inwestycji mieszka-
niowych są czytelnym przykładem 
tego typu cywilizacyjnego niespeł-
nienia. 
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4 czerwiec 2018 naszesprawy@toruntv.pl

Specyfika i zakres 
makrekonomicznej efektywności 
inwestycji mieszkaniowych 

W gospodarce stosowne jest na-
wiązujące do prakseologicznej 
zasady racjonalnego gospodaro-
wania porównywanie nakładów 
i wyników w celu wyboru najlep-
szego sposobu wytwarzania dóbr 
i zaspokajania potrzeb. Jednak 
nie wszystkie nakłady i wyniki są 
bezpośrednio mierzalne i porów-
nywalne. Nawet gdy są mierzalne, 
ich nieporównywalność wynikać 
może z różnego czasu zaistnienia 
i okresu oddziaływania (np. nakła-
dy krótkookresowe, wyniki długo-
okresowe). Przykładem nieporów-
nywalności krótkookresowych 
stosunkowo łatwo mierzalnych 
nakładów i długookresowych 
znacznie trudniejszych do zmie-
rzenia wyników mogą być inwe-
stycje mieszkaniowe. Już w latach 
40. podkreślone jest - w nawiąza-
niu do międzywojennej metody 
polskiej szkoły badań problema-
tyki mieszkaniowej - że zwłaszcza 
społeczne budownictwo nie może 
być rentowne w krótkookresowym 
rozumieniu. W aspekcie społecz-
nym rentowność takiego budow-
nictwa jest znacznie opóźniona 
w stosunku do ponoszonych nakła-
dów, lecz wzrasta w ciągu dekad 
co ogólnie i niezmiennie wpływa 
na specyfikę badań efektywności 
inwestycji mieszkaniowych. Spe-
cyfika ta łączy się - poza kwestią 
ograniczonej porównywalności 
efektów - z konieczną, wobec cha-
rakteru potrzeb, ciągłością, po-
wszechnością i podzielnością bu-
downictwa mieszkaniowego oraz 
szczególnie długim okresem użyt-
kowania zasobu. W odróżnieniu 
od ekonomicznej efektywności po-
wstawania dóbr zaspokajających 
potrzeby wyższego rzędu, w przy-
padku inwestycji mieszkaniowych 
rachunek nie dotyczy w zasadzie 
ogólnej celowości inwestowania. 
Na ogólnym poziomie gospodarki 
społeczny kontekst makroekono-
micznej efektywności ekonomicz-

nej inwestycji mieszkaniowych, 
decyduje, że istotne jest przede 
wszystkim zagadnienie utrzy-
mania lub zwiększenia skali 
i rozmieszczenia tych inwesty-
cji wykazujące istotny związek 
z kształtowaniem się procesów 
demograficznych i osadniczych 
oraz ich infrastruktury, której ele-
mentem wiodącym jest mieszka-
nie. Bezpośrednim kryterium jest 
w tym zakresie kształtowanie się 
potrzeb wyznaczanych zapotrze-
bowaniem na dotowane mieszka-
nia społeczne i efektywnym ryn-
kowym popytem mieszkaniowym. 
W zakresie konkretnych zmierzeń 
rachunek makroekonomicznej 
efektywności inwestycji mieszka-
niowych uwzględniać powinien 
decyzje podejmowane na etapach: 
planowania regionalnego i urbani-
stycznego obejmujących wymogi 
społeczne i środowiskowo-eko-
logiczne, miejscowej lokalizacji, 
programowania i projektowania 
architektoniczno-urbanistycznego 
i dopiero wtedy decyzje dotyczące 
etapu placu budowy. Blisko tu do 
stwierdzenia, że w makroskali za-
kres rachunku ekonomicznej efek-
tywności inwestycji mieszkanio-
wych sięgać powinien zagadnień 
związanych z równoważeniem 
rozwoju przestrzeni zamieszkanej

 Posługując się w rachunku 
efektywności ekonomicznej inwe-
stycji mieszkaniowych zasobem 
mieszkaniowego majątku trwałe-
go oraz strumieniami czynników 
jego reprodukcji, pamiętać trzeba,  
że wielkości te należą do tzw. miar 
nakładów, czyli wielkości wyraża-
jących koszty. Miarami nakładów 
są również rzeczowe efekty inwe-
stycji mieszkaniowych, bowiem 
powstają w wyniku poniesionych 
kosztów. Poruszanie się w wokół 
miar nakładów stawia pytanie 
o „cenę” osiągania postępu w za-
spokajaniu potrzeb mieszkanio-
wych i jej długookresowe zmiany. 
Za długowieczność zasobu miesz-
kaniowego trzeba współcześnie 
niemało płacić w bezpośrednim, 
krótkookresowym wymiarze eko-
nomicznym. Owo niemałe bieżące 
płacenie generuje przy istniejącym 
paradygmacie rynkowego wzrostu 

ekonomicznego powiększające się 
coraz bardziej - obecnie policzal-
ne i rejestrowane w niewielkim 
stopniu - dzisiejsze oraz przyszłe 
długookresowe koszty społecz-
ne i przyrodniczo-ekologiczne. 
Dopiero te w niewielkim stopniu 
wychwytywane dziś długookre-
sowe koszty decydują o potrzebie 
rozpatrywania mega-społecznego 
kontekstu ekonomicznej efektyw-
ności inwestycji mieszkaniowych 
rozciągającego się daleko poza 
mieszkalnictwo i bezpośrednio 
z nim związaną problematykę spo-
łeczną. 

Miary nakładów (np. wolumen 
inwestycji mieszkaniowych) nie 
pozwalają zatem na bezpośredni 
pomiar jakości życia w odróżnie-
niu od miar wyników stosowanych 
między innymi do konstruowania 
różnych systemów wskaźników 
społecznych rozwijanych od dru-
giej połowy lat 60. W latach 90. 
zaczęto przy tym włączać szerzej 
w zakres wskaźników społecznych 
miary dotyczące środowiska natu-
ralnego i ekosystemów. Wysuwane 

są jednak wątpliwości co do moż-
liwości precyzyjnego rozgranicza-
nia nakładów i wyników w ocenie 
subiektywnie odczuwanej jakości 
życia. Pamiętać także trzeba, że li-
beralizacja gospodarki, tzw. „wol-
ność ekonomiczna” wypierająca 
ład i zgodę powszechną, podwa-
żają w dużym stopniu sens i treść 
wskaźników społecznych w funk-
cji miar wyników. Uzyskane miary 
wyników, nawet te dodatnie, oku-
pione są bowiem wtedy rywaliza-
cją i atomizacją społeczną, a nie-
kiedy regresem na innych polach 
działalności społeczno-gospodar-
czej. Przypuszcza się nawet, że 
poziom   wskaźników społecznych 
staje się coraz bardziej zależny od 
wzrostu dochodów realnych lud-
ności, który oddziałuje z kolei na 
potrzebę dalszego wzrostu eko-
nomicznego. W sytuacji rynkowej 
presji na konsumpcję powiększają-
cej się masy i różnorodności dóbr, 
jedynie skutecznie wmawiany 
reklamą itp. ich zakup otwiera 
wówczas rzekomo drogę do lepszej 
jakości życia. Zauważmy ponad-

to, np. że konstrukcja wskaźnika 
rozwoju społecznego (HDI - Hu-
man Development Index) pomy-
ślanego jako alternatywa dla PKB  
na 1 mieszkańca, oparta w sumie 
na miarach wyników, obejmuje 
jednak także poziom dochodu kra-
jowego brutto (gross national in-
come) na 1 mieszkańca, który jest 
miarą nakładów. 

W zakresie zaspokajania po-
trzeb mieszkaniowych wyznacze-
nie miar wyników jest szczególnie 
trudne ze względu na wieloaspek-
towy, złożony wpływ mieszkania 
w jego funkcji schronienia, roz-
woju człowieka, niekiedy warsz-
tatu pracy itp. na kształtowanie 
się środowiska społecznego oraz 
podstawowej jego komórki - rodzi-
ny i jej członków. Stan zasobu oraz 
warunków mieszkaniowych wpły-
wa również na wydajność pracy, 
kwalifikacje zawodowe pracowni-
ków, ich ruchliwość przestrzenną  
itp., a więc oddziałuje na powsta-
wanie pkb. 

Z miarami wyników utożsa-
miane niekiedy niezbyt słusznie 
rzeczowe i finansowe efekty in-
westycji mieszkaniowych. Wiąże 
się z tym podział na efekty w krót-
kim okresie powstające w trakcie 
procesu inwestycyjnego (np. fale 
popytu wywołane nakładami in-
westycyjnymi) oraz długookreso-
we korzyści w czasie użytkowania 
(np. wpływ korzystnej sytuacji 
mieszkaniowej na stabilność roz-
woju społeczno-gospodarczego). 
Z kolei efekty wymierne mogą być 
natury bezpośredniej (np. spożycie 
konkretnej usługi mieszkaniowej), 
a także pośredniej jako tzw. korzy-
ści zewnętrzne. Paradygmat ryn-
kowego wzrostu ekonomicznego 
potęgujący niszczące środowisko 
naturalne „rozlewanie się” urbani-
zacji wywołuje także konieczność 
wyodrębniania tak niepasujących 
do istoty inwestycji mieszkanio-
wych ich zewnętrznych efektów 
ujemnych.

Cdn.
(Tytuł pochodzi od redakcji 

„Nasze Sprawy”)
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dokończenie ze str. 3
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Marek  
Kozłowski
 
Radca Prawny

W związku z licznymi pytaniami 
obecnych na tegorocznym Walnym 
Zgromadzeniu członków Młodzie-
żowej Spółdzielni Mieszkaniowej, 
dotyczących możliwości ich repre-
zentowania przez pełnomocnika, 
w niniejszym artykule zaprezen-
towane zostaną aktualnie obowią-
zujące regulacje dotyczące uczest-
nictwa i reprezentacji członka 
spółdzielni mieszkaniowej podczas 
Walnego Zgromadzenia.

Jak stanowi art. 36 §1 ustawy 
z dnia 16 września 1982 roku Pra-
wo spółdzielcze Walne Zgroma-
dzenie jest najwyższym organem 
spółdzielni. Każdy członek ma 
jeden głos bez względu na ilość 
posiadanych udziałów. Statut spół-
dzielni, której członkami mogą 
być wyłącznie osoby prawne, 
może określać inną zasadę usta-
lania liczby głosów przysługują-
cych członkom. Ponadto, zgodnie 
z brzmieniem art. 36 §3 ustawy, 
każdy członek może uczestniczyć 
w walnym zgromadzeniu przez 
pełnomocnika, jeżeli ustawa lub 
statut nie stanowią inaczej. Osoby 
prawne będące członkami spół-
dzielni biorą udział w walnym 
zgromadzeniu przez ustanowio-
nego w tym celu pełnomocnika. 

Co ważne, pełnomocnik nie może 
zastępować więcej niż jednego 
członka, a pełnomocnictwo powin-
no być udzielone na piśmie pod ry-
gorem nieważności i dołączone do 
protokołu walnego zgromadzenia.

Należy też zauważyć, iż czło-
nek zarządu spółdzielni nie może 
być pełnomocnikiem na walnym 
zgromadzeniu. Nie dotyczy to 
spółdzielni liczących nie więcej 
niż dziesięciu członków, o ile sta-
tut nie stanowi inaczej (art. 36 §5 
Prawa spółdzielczego). Natomiast 
pracownik spółdzielni może być 
pełnomocnikiem na walnym zgro-
madzeniu, tylko jeżeli jest również 
członkiem spółdzielni zatrudnio-
nym na podstawie spółdzielczej 
umowy o pracę.

Ponadto, członek ma prawo ko-
rzystania na własny koszt z pomo-
cy prawnej lub pomocy eksperta. 
Osoby, z których pomocy korzysta 
członek, nie są uprawnione do za-
bierania głosu (art. 36 §7 Prawa 
spółdzielczego).

Powyższe regulacje znajdują po-
twierdzenie w art. 83 ust. 11 ustawy 
o spółdzielniach mieszkaniowych, 
który stanowi, że członek spółdziel-
ni może uczestniczyć w walnym 
zgromadzeniu osobiście albo przez 
pełnomocnika, który nie może za-
stępować więcej niż jednego człon-
ka. Co istotne, pełnomocnictwo po-
winno być udzielone na piśmie pod 
rygorem nieważności i dołączone 
do protokołu walnego zgromadze-
nia, a lista pełnomocnictw podlega 
odczytaniu po rozpoczęciu walne-
go zgromadzenia.

Na zakończenie należy zauwa-
żyć, iż cytowany art. 83 ust. 11 
ustawy o spółdzielniach mieszka-
niowych wyłącza stosowanie art. 
36 §3 zdanie pierwsze Prawa spół-
dzielczego. Oznacza to, że w przy-
padku Walnego Zgromadzenia 
Spółdzielni mieszkaniowej statut 
spółdzielni nie może wyłączać 
uprawnienia członka do uczestni-
czenia w tym zgromadzeniu przez 
pełnomocnika.

Reprezentowanie członka spółdzielni 
mieszkaniowej przez pełnomocnika  

podczas Walnego Zgromadzenia

RADCA PRAWNY RADZI

60 lat minęło jak jeden dzień. MSM świętowało doświadcze-
nie i aktywność, bo 60 lat to duża wiedza i chęć do realizacji 
planów. Uroczystość była wzruszająca, piękny film dokumen-
talny, nagrodzono medalami kilka osób, które dały początek 
tej spółdzielni. Miałem zaszczyt siedzieć obok dwóch panów 
współzałożycieli MSM. To piękna historia młodych sportow-
ców, zaangażowanych projektantów i zarazem historia ich 
ciężkiej pracy. Życzę każdemu dobrej 60. z sukcesami i pięk-
nymi planami na przyszłość! 

FELIETON  MIESZKAŃCA

 Jakub Wiśniewski 
mieszkaniec MSM

Walne Zgromadzenie 
wybrało Radę Nadzorczą
W dniach 23-25 maja 
obradowało Walne 
Zgromadzenie Młodzieżowej 
Spółdzielni Mieszkaniowej. 

Tegoroczne Walne Zgromadzenie cie-
szyło się dużym zainteresowaniem 
członków MSM. W każdej części 
uczestniczyła grupa ponad 100 osób. 
Istotnym czynnikiem wpływającym 
na duże zainteresowanie był fakt, 
że dokonywano wyboru nowej Rady 
Nadzorczej na kolejną trzyletnią ka-
dencję. Rada Nadzorcza sprawuje 
kontrole i nadzór nad działalnością 
Spółdzielni, od niej również zależeć 
będzie jej sprawne funkcjonowanie. 

Walne Zgromadzenie, zgodnie 
z uchwałą Rady Nadzorczej zostało 
podzielone na trzy części. Oficjalne 
wyniki wyborów zostaną ustalone 
w pierwszych dniach czerwca po zsu-
mowaniu wszystkich głosów z każ-
dej części Walnego Zgromadzenia 
i podane przez Kolegium, w skład 
którego wchodzą przewodniczący 
i sekretarze poszczególnych czę-
ści zebrania. Ze względu na proces 
wydawniczy, informacje dotyczące 
wyników głosowania oraz ukonsty-
tuowania się nowej Rady podane 
zostaną w „Naszych Sprawach” w na-
stępnym numerze. 

Pierwsze merytoryczne posie-
dzenie Rady Nadzorczej odbędzie  
się 25 czerwca zgodnie z przyjętym 
harmonogramem posiedzeń na 
I półrocze br. 

Walne Zgromadzenie może ob-
radować ściśle według zatwierdzo-
nego porządku obrad. Członkowie 
Spółdzielni mają prawo zgłaszania 
projektów uchwał. W tym roku wpły-
nęły dwa wnioski uchwał zgodnie  
z § 68 ust. 6 Statutu MSM. Pierwszy 
nie spełniał wymogów formalnych 
i został odrzucony, podejmował 
problem dobudowy balkonów na 
Osiedlu Chrobrego. Drugi dotyczył 
usunięcia kontenerów na śmieci usy-
tuowanych na szczycie budynku przy 
ul. Młodzieżowej 19-25, ze względu 
na zakres został przekazany przez 
Walne Zgromadzenie do rozpatrze-
nia przez Zarząd Spółdzielni. Nie 

wniesiono poprawek do zapropono-
wanych uchwał. 

Na Walnym głosowano za przy-
jęciem zmian do Statutu. Wprowa-
dzone zmiany uwzględniały zmiany 
przepisów prawa zgodnie z Ustawą 
z 20 lipca 2017 r. o zmianie ustawy 
o spółdzielniach mieszkaniowych, 
ustawy Kodeks postępowania cywil-
nego oraz ustawy Prawo spółdzielcze 
- która została podpisana 2 sierpnia 
2017 r. przez Prezydenta RP i we-
szła w życie 9 września 2017 r. Za-
twierdzono sprawozdanie finansowe 
Spółdzielni za rok 2017, sprawozda-
nie z działalności Rady Nadzorczej 
i Zarządu w roku 2017 oraz udzielo-
no absolutorium członkom Zarządu 
Spółdzielni. 

Miniony rok był korzystny dla 
Młodzieżowej Spółdzielni Miesz-
kaniowej. W roku 2017 zysk netto 
z działalności komercyjnej wyniósł 
1.483.710,34 zł. Pieniądze, zgodnie 
z uchwałą Walnego Zgromadzenia, 
zostaną przeznaczone na przycho-
dy w nieruchomościach - ponad 
900 tys. zł oraz fundusz przyszłych 
inwestycji (m.in. na zakup gruntów 
pod przyszłe inwestycje) - ponad 
500 tys. zł.

Podjęta przez nas demokratycznie 
decyzja dotycząca wyboru jedena-
stoosobowej Rady Nadzorczej będzie 
miała realny wpływ na to, w jaki 
sposób pracowała będzie Młodzieżo-
wa przez najbliższe trzy lata. Głów-
nymi zadaniami członków Rady 
jest nadzór oraz kontrola nad pracą 
Zarządu, podejmowanie decyzji do-
tyczących istotnych dla Spółdzielni 
kwestii (m.in.: inwestycyjnych i re-
montowych) i codzienna współpraca 
z mieszkańcami.

Niestety, zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami Ustawy o spół-
dzielniach mieszkaniowych, Walne 
Zgromadzenie nie daje możliwości 
swobodnego wypowiedzenia się 
mieszkańcom w wielu sprawach ich 
nurtujących, dlatego też już jesienią 
spotkamy się ponownie w klubach 
osiedlowych „Kameleon” i „Sobót-
ka”, aby omówić sprawy istotne dla 
mieszkańców. 
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I KOŁŁĄTAJA,
ul. Lelewela 3, tel. 56 655 27 86, 56 655 27 77

ODCZYTY WODOMIERZY „KERAM”  
tel. 56 654 08 94

KLUB „KAMELEON”, ul. Tuwima 9
tel. 56 622 56 64 

KLUB „SOBÓTKA”
ul. Wojska Polskiego 43/45, tel. 56 623 08 72

TVK, ul. B. Głowackiego 2,  
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Reklama TVK, tel. 56 658 18 00
Redakcja, tel. 56 691 81 81
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Młodzieżowa Spółdzielnia 
Mieszkaniowa w Toruniu 
ul. Tuwima 9, 87-100 Toruń
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15
fax 56 622 59 15, 
e-mail: naszesprawy@torun.tv

Redaktor Naczelny: Marek Zaborski
Reklama: tel. 693 970 280, 693 970 309

www.reklama.torun.pl

Za treść reklam i ogłoszeń Wydawca  
nie odpowiada.

Wykaz telefonów Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej:

PRZYGOTOWANIE I DRUK Polska Press Sp. z o.o., Oddział w Bydgoszczy, ul. Zamoyskiego 2, 85-063 Bydgoszcz 

Płoną odpady! Zjawisko nabra-
ło charakteru ogólnopolskie-

go. Okazuje się, że od początku 
bieżącego roku spłonęło już 
kilkadziesiąt składowisk, przy-
wożonych do Polski śmieci, nie-
chcianych w wielu krajach Unii 

Europejskiej. Jak to możliwe,  
że w naszym kraju przymyka-
my oko na taki proceder, który 
napycha kieszenie „przedsię-
biorcom”, kosztem środowiska, 
naszego zdrowia i pieniędzy? Jak 
to możliwe, że wyrażamy zgodę 

na wwózkę tych odpadów na te-
rytorium Polski, nie weryfikując 
najpierw czy „importer” jest od-
powiednio przygotowany do ich 
recyklingu? Ciekawe, jak szybko 
zareaguje na to zjawisko nasze 
państwo i jaka to będzie reakcja?

Za dwa tygodnie rozpoczynają 
się mistrzostwa świata w pił-

ce nożnej z udziałem naszej re-
prezentacji. Podobno trafiliśmy 
do grupy marzeń. Optymiści już 
nas widzą w następnej fazie roz-
grywek. Kibice piłkarscy w Polsce 
z pewnością marzą o emocjach, 
jakie fundowały nam nasze na-
rodowe drużyny w latach 1974-
1982. Z pewnością selekcjoner 
Adam Nawałka chciałby przy-
wieźć z Rosji podobne trofea, 

jakimi mogą się poszczycić tre-
nerzy: Kazimierz Górski, Jacek 
Gmoch i Antoni Piechniczek. 
Jak mówi porzekadło „Fortuna 
kołem się toczy”, a nadmierna 
pewność siebie zgubiła już nie-
jednego. Najpierw więc wyjdź-
my z grupy, a potem zobaczymy. 
Z okazji mistrzostw, Toruń przy-
gotowuje miłośnikom futbolu 
super niespodziankę - Strefę 
Kibica, w której będzie można 
obejrzeć mecze naszej drużyny. 
Słyszeliśmy też, że abonenci TVK 
Toruń obejrzą transmisje w jako-
ści Ultra HD (4K).

W dniach 23-25 maja, w Mło- 
dzieżowej Spółdzielni Mie- 

szkaniowej odbyło się Walne 
Zgromadzenie, którego zada- 

Widziane z X piętra,  
czyli co w przyciętej trawie piszczy 

niem było podsumowanie 
i ocena działań podejmowanych 
przez Spółdzielnię w ubiegłym 
roku. Zaprezentowane na Ze-
braniu sprawozdania zostały 
przyjęte z aprobatą zdecydo-
wanej większości uczestników 
tych spotkań - członków MSM. 
Biorący udział w tych spotka-
niach Prezydent Miasta Toru-
nia, Pan Michał Zaleski (Prezes 
Młodzieżowej Spółdzielni Miesz-
kaniowej w latach 1986-2002, 
a obecnie mieszkaniec i członek 
Spółdzielni), także bardzo pozy-
tywnie wypowiadał się o dzia-
łalności MSM. Na tegorocznym 
Walnym wybrano też nową Ra-
dę Nadzorczą.

 Redakcja

Poszukujemy 
mieszkań  

w zasobach MSM
W ramach prowadzone-
go Pośrednictwa w Ob-
rocie Nieruchomościa-
mi działającego przy 
Młodzieżowej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej zachę-
camy Spółdzielców do 
współpracy z naszym 
Biurem Nieruchomości 
przy sprzedaży swoich 
mieszkań.

Jeśli mają Państwo miesz-
kanie na sprzedaż zachęca-
my, by sprawę jego sprzeda-
ży powierzyć właśnie nam.

• Oferujemy profesjonalną 
i rzetelną obsługę bez 
pobierania prowizji od 
Sprzedającego.

• Zapewniamy w ramach 
naszych usług skuteczną 
sprzedaż.

• Gwarantujemy przepro-
wadzenie bezpiecznej 
transakcji.

• Proponujemy korzystne 
rozwiązania trudnych 
sytuacji prawnych.

• Szacujemy wartość 
Państwa mieszkania 
według rynkowych a nie 
zaniżonych cen.

Nasze Biuro Nieruchomości jest do Państwa dyspozycji  
od poniedziałku do piątku, od godz. 9.00. do 17.00,  

przy ulicy Tuwima 9,  
tel. 56 637 18 18, tel. kom. 693 07 18 18 Fo
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